
Первенство Витебской области 

по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)

г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

24-25.01.2025г.



НК г.Витебск

НК г.Витебск

место Очки

1 1-г.Полоцк-1 92

2 7-г.Новополоцк 86

3 3-г.Орша-1 81

4 2-г.Полоцк-2 56

5 4-г.Орша-2 11

место Очки

1 5-Витебский р-н 89

2 10-Чашникский р-н 70

3 11-Сенненский р-н 23

4 9-Россонский р-н 18

5 8-Дубровенский р-н 7

6 6-Городокский р-н 5

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты районов

Команда

Командные результаты городов

Команда

Главный секретарь соревнований: Лёвкина Е.С.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Мусатов А.Г.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Эстафета 4 х 250м. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Город/Школа Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

1

330

323

324

326

Гончаров Максим

Гаврютин Артем

Мулев Максим

Катульский Арсений

10-Чашникский р-н 2.22,3 - 8

Забег 1 Начало: 13:00 25.12.2018

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

1

330

323

324

326

Гончаров Максим

Гаврютин Артем

Мулев Максим

Катульский Арсений

10-Чашникский р-н к 2.22,3



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Эстафета 4 х 250м. Девушки Рек. РБ 1.43,8 (р)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Город/Школа Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

1

272

265

99

101

Зуева Александра

Роговская Екатерина

Аксёнова Варвара

Кураш Елизавета

5-Витебский р-н 2.31,2 - 8

2

20

40

46

27

Викторова Полина

Белякова Анастасия

Шибеко Ксения

Завгороднева Лолита

3-г.Орша-1 2.32,5 - 7

3

117

125

111

126

Смирнова Вероника

Литвинова Ульяна

Крымовская Полина

Смеховская Полина

г.Полоцк 2.32,8 - л

4

160

170

154

165

Герасимова Виктория

Горбачева  Виктория

Тарасова Валерия

Лобко Дарья

7-г.Новополоцк 2.47,8 - 6

Забег 1 Начало: 12:55 25.12.2018

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Город/Школа
У

ч
ас

ти
е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

1

117

125

111

126

Смирнова Вероника

Литвинова Ульяна

Крымовская Полина

Смеховская Полина

г.Полоцк л 2.32,8

2

160

170

154

165

Герасимова Виктория

Горбачева  Виктория

Тарасова Валерия

Лобко Дарья

7-г.Новополоцк к 2.47,8

3

272

265

99

101

Зуева Александра

Роговская Екатерина

Аксёнова Варвара

Кураш Елизавета

5-Витебский р-н к 2.31,2

4

20

40

46

27

Викторова Полина

Белякова Анастасия

Шибеко Ксения

Завгороднева Лолита

3-г.Орша-1 к 2.32,5



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Спортивная ходьба 2000м. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 160 Герасимова Виктория 09.05.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 10.56,8 3 8 Ласточкина Д.С.

2 163 Малей Анастасия 01.07.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 11.28,0 3 7 Ласточкина Д.С.

3 170 Горбачева  Виктория 18.10.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 12.02,0 1юн 6 Ласточкина Д.С.

Забег 1 Начало: 12:05

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 160 Герасимова Виктория 09.05.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 10.56,8 к

2 163 Малей Анастасия 01.07.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 11.28,0 к

3 170 Горбачева  Виктория 18.10.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 12.02,0 к

25.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Спортивная ходьба 3000м. Девушки Рек. РБ 13.17,25

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 160 Герасимова Виктория 09.05.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 16.47,8 3 8 Ласточкина Д.С.

2 163 Малей Анастасия 01.07.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 17.22,5 3 7 Ласточкина Д.С.

3 170 Горбачева  Виктория 18.10.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 18.04,0 1юн 6 Ласточкина Д.С.

Забег 1 Начало: 16:35

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 160 Герасимова Виктория 09.05.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 16.47,8 к

2 163 Малей Анастасия 01.07.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 17.22,5 к

3 170 Горбачева  Виктория 18.10.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 18.04,0 к

24.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

60 метров с/б. Юноши Рек. РБ 7,98

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 78 Боровой Ярослав 28.08.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 8,1 8,1 1 л Тишутин В.А.

2 115 Ермоленко Егор 31.07.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 8,3 8,4 1 л Нарыжный С.И.

3 138 Самойлик Кирилл 22.04.2009 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 8,8 8,6 2 8 Сафрони О.М.

4 211 Толстик Игорь 07.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 8,6 8,8 2 л Шишкина И.Н. Коваленко К.В.

5 483 Старастин Ярослав 11.01.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 9,4 9,3 3 л Исаченко Г.В.

6 323 Гаврютин Артем 11.04.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 9,3 9,6 3 7 Карага А.В. Бурец А.Д.

7 316 Борков Никита 30.03.2009 9-Россонский р-н ДЮСШ 10,5 2юн к Папкович А.И.

Финал Начало: 11:45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

3 78 Боровой Ярослав 28.08.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 8,1 л 8,1

4 115 Ермоленко Егор 31.07.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 8,4 л 8,3

2 138 Самойлик Кирилл 22.04.2009 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 8,6 к 8,8

5 211 Толстик Игорь 07.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 8,8 л 8,6

1 483 Старастин Ярослав 11.01.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 9,3 л 9,4

6 323 Гаврютин Артем 11.04.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 9,6 к 9,3

Забег 1 Начало: 10:15

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е
 

4 78 Боровой Ярослав 28.08.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 8,1 л

3 483 Старастин Ярослав 11.01.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 9,4 л

2 316 Борков Никита 30.03.2009 9-Россонский р-н ДЮСШ 10,5 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 115 Ермоленко Егор 31.07.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 8,3 л

2 211 Толстик Игорь 07.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 8,6 л

3 138 Самойлик Кирилл 22.04.2009 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 8,8 к

5 323 Гаврютин Артем 11.04.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 9,3 к

Результат

Пр.    Фин.

25.01.2025

25.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

60 метров с/б. Девушки Рек. РБ 8,45

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 363 Бородулько Милана 21.02.2008 г.Витебск ВГУОР 9,1 9,0 2 л Головнёв А.Г., Клопова Т.Л.

2 110 Гончарова Арина 13.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 9,4 9,3 2 8 Политова С.А.

3 486 Лукина Ульяна 24.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 9,4 9,5 2 л Исаченко Г.В.

4 111 Крымовская Полина 26.06.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 9,6 9,8 2 7 Политова С.А.

5 29 Козловская Ангелина 27.02.2008 4-г.Орша-2 ДЮСШ "Атлет" 10,3 10,2 3 6 Абловацкий В.К.

6 46 Шибеко Ксения 11.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 10,4 10,1 3 5 Рутковский В.В.

7 526 Альхимович Яна 17.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 10,9 1юн л Хлюстова И.Н.

20 Викторова Полина 14.02.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР DNF #Н/Д к Гутин А.С. Козлов С.В.

Финал Начало: 11:55

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

3 363 Бородулько Милана 21.02.2008 г.Витебск ВГУОР 9,0 л 9,1

4 110 Гончарова Арина 13.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 9,3 к 9,4

5 486 Лукина Ульяна 24.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 9,5 л 9,4

2 111 Крымовская Полина 26.06.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 9,8 к 9,6

1 46 Шибеко Ксения 11.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 10,1 к 10,4

6 29 Козловская Ангелина 27.02.2008 4-г.Орша-2 ДЮСШ "Атлет" 10,2 к 10,3

Забег 1 Начало: 10:00 25.01.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 363 Бородулько Милана 21.02.2008 г.Витебск ВГУОР 9,1 л

4 110 Гончарова Арина 13.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 9,4 к

5 486 Лукина Ульяна 24.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 9,4 л

2 46 Шибеко Ксения 11.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 10,4 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 111 Крымовская Полина 26.06.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 9,6 к

4 29 Козловская Ангелина 27.02.2008 4-г.Орша-2 ДЮСШ "Атлет" 10,3 к

5 526 Альхимович Яна 17.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 10,9 л

2 20 Викторова Полина 14.02.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР DNF к

Результат

Пр.    Фин.

25.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

60 метров. Юноши Рек. РБ 6,89

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 132 Буйницкий Антон 28.06.2008 г.Витебск ВГУОР 6,7 6,6 КМС л Головнёв А.Г., Иванова И.И.

2 113 Дашкевич Алексей 09.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,0 6,9 1 л Нарыжный С.И.

3 223 Вербицкий Михаил 03.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7,2 7,1 2 л Шишкина И.Н.

4 114 Ясявичюс Артур 07.05.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,4 7,2 2 л Нарыжный С.И.

5 78 Боровой Ярослав 28.08.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,3 7,3 2 л Тишутин В.А.

63 Колмыков Егор 06.08.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 7,2 DNS 2 л Босков В.А.

7 65 Кальвин Матвей 23.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 7,4 3 л Босков В.А.

8 64 Зятев Данила 17.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 7,6 3 л Босков В.А.

9 324 Мулев Максим 30.08.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 7,7 3 8 Мельникова Н.В.

10 113 Булатов Артем 04.06.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 7,7 3 7 Алейникова К.С.

11 316 Борков Никита 30.03.2009 9-Россонский р-н ДЮСШ 7,9 1юн 6 Папкович А.И.

12 62 Никитин Михаил 21.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 8,0 1юн л Наумович А.Д.

13 99 Терентьев Владислав 23.08.2009 6-Городокский р-н ДЮСШ 8,2 2юн к Баюрова В.Я., Николаев М.А

Финал Начало: 16:00

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

3 132 Буйницкий Антон 28.06.2008 г.Витебск ВГУОР 6,6 л 6,7

4 113 Дашкевич Алексей 09.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 6,9 л 7,0

2 223 Вербицкий Михаил 03.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7,1 л 7,2

1 114 Ясявичюс Артур 07.05.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,2 л 7,4

6 78 Боровой Ярослав 28.08.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,3 л 7,3

5 63 Колмыков Егор 06.08.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" DNS л 7,2

Результат

Пр.    Фин.

24.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Забег 1 Начало: 14:20 24.01.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

1 132 Буйницкий Антон 28.06.2008 г.Витебск ВГУОР 6,7 л

2 113 Дашкевич Алексей 09.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,0 л

4 63 Колмыков Егор 06.08.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 7,2 л

5 316 Борков Никита 30.03.2009 9-Россонский р-н ДЮСШ 7,9 к

3 99 Терентьев Владислав 23.08.2009 6-Городокский р-н ДЮСШ 8,2 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 223 Вербицкий Михаил 03.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7,2 л

3 114 Ясявичюс Артур 07.05.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,4 л

2 324 Мулев Максим 30.08.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 7,7 к

4 62 Никитин Михаил 21.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 8,0 л

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 78 Боровой Ярослав 28.08.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 7,3 л

4 65 Кальвин Матвей 23.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 7,4 л

2 64 Зятев Данила 17.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 7,6 л

5 113 Булатов Артем 04.06.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 7,7 к

60 метров. Юноши



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

60 метров. Девушки Рек. РБ 7,58

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 103 Карабанович Виктория 11.11.2009 г.Витебск ВГУОР 7,7 7,6 КМС л Козлов С.В., Летохицкий М.П.

2 366 Жук Анна 03.11.2009 г.Витебск ВГУОР 7,8 7,8 1 л Головнёв А.Г., Летохицкий М.П.

3 20 Викторова Полина 14.02.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР 7,9 7,8 1 8 Гутин А.С. Козлов С.В.

4 363 Бородулько Милана 21.02.2008 г.Витебск ВГУОР 8,0 7,9 1 л Головнёв А.Г., Клопова Т.Л.

5 272 Зуева Александра 19.12.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 8,0 8,0 1 7 Синяков, Тишутин

6 27 Завгороднева Лолита 24.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 8,0 8,0 1 6 Новиков Д.Н.

7 40 Белякова Анастасия 21.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 8,1 2 5 Синица Е.Л., Гутин А.С.

8 111 Крымовская Полина 26.06.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 8,2 2 4 Политова С.А.

9 110 Гончарова Арина 13.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 8,3 2 3 Политова С.А.

10 154 Тарасова Валерия 13.07.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 8,4 2 2 Скуматов А.Н.

11 29 Козловская Ангелина 27.02.2008 4-г.Орша-2 ДЮСШ "Атлет" 8,5 3 1 Абловацкий В.К.

12 129 Назаренко Владислава 21.11.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 8,6 3 к Политова С.А.

13 17 Логинова Анна 03.09.2008 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 9,0 3 к Гутин А.С.

14 170 Гордон Алена 16.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 9,1 1юн л Нестерчук С.В.

15 205 Булла Ольга 19.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 9,2 1юн л Шишкина И.Н.  Дегтерёв А.Б.

16 107 Снарова Яна 11.04.2008 Витебский р-н ДЮСШ 9,3 1юн л Алейникова К.С.

17 22 Киселёва Полина 24.06.2009 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 9,7 2юн к Гутин А.С.

Финал Начало: 15:45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е
Предварительный 

результат

3 103 Карабанович Виктория 11.11.2009 г.Витебск ВГУОР 7,6 л 7,7

4 366 Жук Анна 03.11.2009 г.Витебск ВГУОР 7,8 л 7,8

5 20 Викторова Полина 14.02.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР 7,8 к 7,9

1 363 Бородулько Милана 21.02.2008 г.Витебск ВГУОР 7,9 л 8,0

6 272 Зуева Александра 19.12.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 8,0 к 8,0

2 27 Завгороднева Лолита 24.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 8,0 к 8,0

Результат

Пр.    Фин.

24.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Забег 1 Начало: 14:00 24.01.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 103 Карабанович Виктория 11.11.2009 г.Витебск ВГУОР 7,7 л

1 366 Жук Анна 03.11.2009 г.Витебск ВГУОР 7,8 л

4 27 Завгороднева Лолита 24.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 8,0 к

5 40 Белякова Анастасия 21.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 8,1 к

2 111 Крымовская Полина 26.06.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 8,2 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 20 Викторова Полина 14.02.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР 7,9 к

3 363 Бородулько Милана 21.02.2008 г.Витебск ВГУОР 8,0 л

2 110 Гончарова Арина 13.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 8,3 к

5 22 Киселёва Полина 24.06.2009 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 9,7 к

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 272 Зуева Александра 19.12.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 8,0 к

3 17 Логинова Анна 03.09.2008 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 9,0 к

2 170 Гордон Алена 16.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 9,1 л

5 205 Булла Ольга 19.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 9,2 л

Забег 4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

2 154 Тарасова Валерия 13.07.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 8,4 к

3 129 Назаренко Владислава 21.11.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 8,6 к

4 107 Снарова Яна 11.04.2008 Витебский р-н ДЮСШ 9,3 л

5 29 Козловская Ангелина 27.02.2008 4-г.Орша-2 ДЮСШ "Атлет" 8,5 к

60 метров. Девушки



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

200 метров. Юноши Рек. РБ 22,02

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 156 Лапун Артём 07.10.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 23,5 23,1 1 8 Вишневская Г.В.

57 Прокопенко Данила 16.02.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 23,3 DNS 1 л Дегтерёв А.Б.

3 113 Дашкевич Алексей 09.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 23,8 23,6 2 л Нарыжный С.И.

4 223 Вербицкий Михаил 03.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 24,8 24,9 3 л Шишкина И.Н.

5 25 Василевский Никита 27.05.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 24,9 3 7 Абловацкий В.К.

6 131 Бурак Арсений 08.03.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 25,0 3 6 Мищенкова М.Р.

7 326 Катульский Арсений 21.12.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 25,2 3 5 Радошкевич В.В.

8 3 Карабкин Максим 13.10.2009 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 25,7 3 4 Железняк Е.В.

9 114 Ясявичюс Артур 07.05.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 25,8 3 л Нарыжный С.И.

10 324 Мулев Максим 30.08.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 26,0 3 3 Мельникова Н.В.

11 63 Колмыков Егор 06.08.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 26,4 3 л Босков В.А.

12 113 Булатов Артем 04.06.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 26,7 1юн 2 Алейникова К.С.

13 97 Кладкевич Артем 18.08.2008 6-Городокский р-н ДЮСШ 26,9 1юн 1 Галочкина И.В.

14 194 Красильнюк Максим 10.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 27,2 1юн л Соболев Д.М.

15 64 Зятев Данила 17.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 28,4 1юн л Босков В.А.

16 99 Терентьев Владислав 23.08.2009 6-Городокский р-н ДЮСШ 28,7 2юн к Баюрова В.Я., Николаев М.А

98 Степаньков Ярослав 04.08.2008 6-Городокский р-н ДЮСШ DNS #Н/Д к Галочкина И.В.

65 Кальвин Матвей 23.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" DNS #Н/Д л Босков В.А.

527 Воронов Иван 11.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" DNS #Н/Д л Хлюстова И.Н.

132 Буйницкий Антон 28.06.2008 г.Витебск ВГУОР DNS #Н/Д л Головнёв А.Г., Иванова И.И.

Финал B Начало: 12:45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

1 113 Дашкевич Алексей 09.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 23,6 л 23,8

2 223 Вербицкий Михаил 03.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 24,9 л 24,8

Финал A Начало: 12:45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

1 57 Прокопенко Данила 16.02.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" DNS л 23,3

2 156 Лапун Артём 07.10.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 23,1 к 23,5

Результат

Пр.    Фин.

25.01.2025

25.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Забег 1 Начало: 10:55 25.01.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 113 Булатов Артем 04.06.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 26,7 к

2 64 Зятев Данила 17.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 28,4 л

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 131 Бурак Арсений 08.03.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 25,0 к

2 114 Ясявичюс Артур 07.05.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 25,8 л

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 97 Кладкевич Артем 18.08.2008 6-Городокский р-н ДЮСШ 26,9 к

2 65 Кальвин Матвей 23.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" DNS л

Забег 4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат
Р

еа
к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 63 Колмыков Егор 06.08.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 26,4 л

1 527 Воронов Иван 11.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" DNS л

Забег 5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 324 Мулев Максим 30.08.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 26,0 к

1 99 Терентьев Владислав 23.08.2009 6-Городокский р-н ДЮСШ 28,7 к

Забег 6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 194 Красильнюк Максим 10.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 27,2 л

2 98 Степаньков Ярослав 04.08.2008 6-Городокский р-н ДЮСШ DNS к

200 метров. Юноши



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Забег 7

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 57 Прокопенко Данила 16.02.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 23,3 л

2 113 Дашкевич Алексей 09.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 23,8 л

Забег 8

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 156 Лапун Артём 07.10.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 23,5 к

2 132 Буйницкий Антон 28.06.2008 г.Витебск ВГУОР DNS л

Забег 9

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 25 Василевский Никита 27.05.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 24,9 к

2 326 Катульский Арсений 21.12.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 25,2 к

Забег 10

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат
Р

еа
к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 223 Вербицкий Михаил 03.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 24,8 л

2 3 Карабкин Максим 13.10.2009 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 25,7 к

200 метров. Юноши



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

200 метров. Девушки Рек. РБ 24,69

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 265 Роговская Екатерина 02.10.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 27,2 26,9 1 8 Синяков, Тишутин

2 126 Смеховская Полина 01.01.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 27,3 27,5 2 7 Мищенкова М.Р., Мищенков С.В.

3 272 Зуева Александра 19.12.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 27,4 26,8 1 6 Синяков, Тишутин

4 366 Жук Анна 03.11.2009 г.Витебск ВГУОР 27,6 27,3 2 л Головнёв А.Г., Летохицкий М.П.

5 27 Завгороднева Лолита 24.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 27,7 2 5 Новиков Д.Н.

5 40 Белякова Анастасия 21.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 27,7 2 5 Синица Е.Л. Гутин А.С.

7 165 Лобко Дарья 25.08.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 28,2 2 3 Галай Е.Ю.

8 125 Литвинова Ульяна 16.10.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 29,0 3 2 Политова С.А.

8 117 Смирнова Вероника 23.12.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 29,0 3 2 Дмитриева МА.

10 205 Булла Ольга 19.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 31,0 3 л Шишкина И.Н.  Дегтерёв А.Б.

11 154 Тарасова Валерия 13.07.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 31,5 1юн к Скуматов А.Н.

12 107 Снарова Яна 11.04.2008 Витебский р-н ДЮСШ 33,1 1юн л Алейникова К.С.

13 22 Киселёва Полина 24.06.2009 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 33,8 2юн к Гутин А.С.

103 Карабанович Виктория 11.11.2009 г.Витебск ВГУОР #Н/Д л Козлов С.В., Летохицкий М.П.

170 Гордон Алена 16.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" DNS #Н/Д л Нестерчук С.В.

Финал B Начало: 12:40

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат
Р

еа
к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

1 272 Зуева Александра 19.12.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 26,8 к 27,4

2 366 Жук Анна 03.11.2009 г.Витебск ВГУОР 27,3 л 27,6

Финал A Начало: 12:40

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

1 265 Роговская Екатерина 02.10.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 26,9 к 27,2

2 126 Смеховская Полина 01.01.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 27,5 к 27,3

Результат

Пр.    Фин.

25.01.2025

25.01.2025

DNF (справка)



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Забег 1 Начало: 10:35 25.01.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 154 Тарасова Валерия 13.07.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 31,5 к

2 22 Киселёва Полина 24.06.2009 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 33,8 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 125 Литвинова Ульяна 16.10.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 29,0 к

1 170 Гордон Алена 16.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" DNS л

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 265 Роговская Екатерина 02.10.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 27,2 к

2 366 Жук Анна 03.11.2009 г.Витебск ВГУОР 27,6 л

Забег 4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат
Р

еа
к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 272 Зуева Александра 19.12.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 27,4 к

2 103 Карабанович Виктория 11.11.2009 г.Витебск ВГУОР л

Забег 5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 27 Завгороднева Лолита 24.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 27,7 к

1 165 Лобко Дарья 25.08.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 28,2 к

Забег 6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 205 Булла Ольга 19.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 31,0 л

2 107 Снарова Яна 11.04.2008 Витебский р-н ДЮСШ 33,1 л

200 метров. Девушки

DNF (справка)



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Забег 7

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 126 Смеховская Полина 01.01.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 27,3 к

1 40 Белякова Анастасия 21.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 27,7 к

Забег 8

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 117 Смирнова Вероника 23.12.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 29,0 к

200 метров. Девушки



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

400 метров. Юноши   Рек. РБ 48,99

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 156 Лапун Артём 07.10.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 51,7 1 8 Вишневская Г.В.

2 57 Прокопенко Данила 16.02.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 52,2 1 л Дегтерёв А.Б.

3 107 Красновский Даниил 26.02.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 53,3 2 7 Тишутина,Тишутин, Синяков

4 110 Кирюхин Глеб 15.07.2008 г.Витебск ВГУОР 53,6 2 л Синяков А.Г., Тишутин В.А., Макаревич М.А.

5 25 Василевский Никита 27.05.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 54,1 2 6 Абловацкий В.К.

6 132 Бабкин Захар 26.06.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 54,8 2 5 Дмитриева М.А.

7 115 Ермоленко Егор 31.07.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 55,2 2 л Нарыжный С.И.

8 131 Бурак Арсений 08.03.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 57,3 3 4 Мищенкова М.Р.

9 133 Малдеков Павел 12.07.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 57,7 3 3 Ходорович В.А.

10 151 Бонеев Владислав 26.03.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 58,3 3 2 Вишневская Г.В.

11 435 Павловский Денис 04.06.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 58,8 3 1 Василенок В.Г.

12 400 Кривов Илья 29.04.2008 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 59,5 3 к Баценков В.П.

13 3 Карабкин Максим 13.10.2009 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 1.00,7 3 к Железняк Е.В.

14 401 Шаргаев Максим 01.10.2009 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 1.01,9 1юн к Савченко А.Л.

15 429 Беляев Егор 25.05.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 1.02,7 1юн к Василенок В.Г.

16 310 Цыганков Александр 13.02.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 1.03,0 1юн к Васильев А.П.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Забег 1 Начало: 15:00 24.01.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 131 Бурак Арсений 08.03.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 57,3 к

1 400 Кривов Илья 29.04.2008 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 59,5 к

3 429 Беляев Егор 25.05.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 1.02,7 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 115 Ермоленко Егор 31.07.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 55,2 л

1 133 Малдеков Павел 12.07.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 57,7 к

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 57 Прокопенко Данила 16.02.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 52,2 л

2 107 Красновский Даниил 26.02.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 53,3 к

Забег 4

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат
Р

еа
к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 156 Лапун Артём 07.10.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 51,7 к

2 110 Кирюхин Глеб 15.07.2008 г.Витебск ВГУОР 53,6 л

Забег 5

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 25 Василевский Никита 27.05.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 54,1 к

2 132 Бабкин Захар 26.06.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 54,8 к

Забег 6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 151 Бонеев Владислав 26.03.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 58,3 к

1 401 Шаргаев Максим 01.10.2009 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 1.01,9 к

Забег 7

Д
о
р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч
ас

ти
е

 

3 435 Павловский Денис 04.06.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 58,8 к

1 3 Карабкин Максим 13.10.2009 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 1.00,7 к

2 310 Цыганков Александр 13.02.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 1.03,0 к

400 метров. Юноши



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

400 метров. Девушки Рек. РБ 55,33

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат 

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 126 Смеховская Полина 01.01.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 1.02,0 2 8 Мищенкова М.Р., Мищенков С.В.

2 165 Лобко Дарья 25.08.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 1.03,7 2 7 Галай Е.Ю.

3 265 Роговская Екатерина 02.10.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 1.04,2 2 6 Синяков, Тишутин

4 117 Смирнова Вероника 23.12.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.04,9 2 5 Дмитриева МА.

5 125 Литвинова Ульяна 16.10.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.06,0 3 4 Политова С.А.

6 127 Костыль Виктория 21.05.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.08,3 3 3 Дмитриева М.А.

7 121 Звягинцева Александра 21.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 1.09,8 3 л Дегтерёв А.Б.

8 430 Ковалькова Дарья 06.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 1.11,3 1юн 2 Василенок В.Г.

9 345 Парфёнова Дарья 04.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 1.11,8 1юн л Тишутин В.А.

10 114 Филипович Карина 14.05.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 1.12,0 1юн л Тишутин В.А.

11 134 Волкова Арина 13.04.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.13,1 1юн л Дмитриева М.А.

Забег 1 Начало: 14:40 24.01.2025

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 127 Костыль Виктория 21.05.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.08,3 к

3 430 Ковалькова Дарья 06.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 1.11,3 к

2 114 Филипович Карина 14.05.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 1.12,0 л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 125 Литвинова Ульяна 16.10.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.06,0 к

1 121 Звягинцева Александра 21.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 1.09,8 л

3 345 Парфёнова Дарья 04.09.2008 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 1.11,8 л

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 126 Смеховская Полина 01.01.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 1.02,0 к

1 265 Роговская Екатерина 02.10.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 1.04,2 к

Забег 4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 165 Лобко Дарья 25.08.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 1.03,7 к

2 117 Смирнова Вероника 23.12.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.04,9 к

3 134 Волкова Арина 13.04.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 1.13,1 л



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

800 метров. Юноши Рек. РБ 1.54,61

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 107 Красновский Даниил 26.02.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 2.01,6 1 8 Тишутина,Тишутин, Синяков

2 110 Кирюхин Глеб 15.07.2008 г.Витебск ВГУОР 2.02,9 1 л Синяков А.Г., Тишутин В.А., Макаревич М.А.

3 135 Иванов Юрий 04.08.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.06,8 2 7 Дмитриева М.А., Мищенков Ал.С.

4 132 Бабкин Захар 26.06.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.11,9 2 6 Дмитриева М.А.

5 153 Сперкач Александр 29.06.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 2.14,2 3 5 Вишневская Г.В.

6 133 Малдеков Павел 12.07.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 2.16,0 3 4 Ходорович В.А.

7 151 Бонеев Владислав 26.03.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 2.16,3 3 3 Вишневская Г.В.

8 112 Синкевич Вячеслав 29.07.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 2.21,0 3 2 Синяков, Сазоник

9 435 Павловский Денис 04.06.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 2.21,3 3 1 Василенок В.Г.

10 400 Кривов Илья 29.04.2008 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 2.23,1 1юн к Баценков В.П.

11 429 Беляев Егор 25.05.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 2.33,3 2юн к Василенок В.Г.

401 Шаргаев Максим 01.10.2009 8-Дубровенский р-н ДЮСШ DNF (справка) - к Савченко А.Л.

Забег 1 Начало: 11:30 25.01.2025

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 133 Малдеков Павел 12.07.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 2.16,0 к

1 112 Синкевич Вячеслав 29.07.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 2.21,0 к

5 435 Павловский Денис 04.06.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 2.21,3 к

4 429 Беляев Егор 25.05.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 2.33,3 к

2 401 Шаргаев Максим 01.10.2009 8-Дубровенский р-н ДЮСШ DNF (справка) к

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 107 Красновский Даниил 26.02.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 2.01,6 к

7 110 Кирюхин Глеб 15.07.2008 г.Витебск ВГУОР 2.02,9 л

6 135 Иванов Юрий 04.08.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.06,8 к

5 132 Бабкин Захар 26.06.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.11,9 к

3 153 Сперкач Александр 29.06.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 2.14,2 к

4 151 Бонеев Владислав 26.03.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 2.16,3 к

2 400 Кривов Илья 29.04.2008 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 2.23,1 к



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

800 метров. Девушки Рек. РБ 2.09,6

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 108 Бондарева Кира 30.06.2009 г.Витебск ВГУОР 2.23,8 1 л Виницкая Е.Н., Тишутин В.А.

2 128 Маркиянова Дарья 05.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.25,2 1 8 Ходорович В.А.

3 119 Головнёва Юлия 06.12.2008 г.Витебск ВГУОР 2.26,0 1 л Виницкая Е.Н., Шишкин В.А.

4 137 Бригинец Ирина 02.02.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.38,2 3 7 Мищенков Ал.С., Дмитриева М.А.

5 127 Костыль Виктория 21.05.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 2.43,2 3 6 Дмитриева М.А.

6 134 Волкова Арина 13.04.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 2.43,6 3 5 Дмитриева М.А.

7 121 Звягинцева Александра 21.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 2.44,8 3 л Дегтерёв А.Б. Саванович Н.П.

8 55 Ющенко Ольга 25.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 2.45,1 3 л Клименко Ю.В.

9 430 Ковалькова Дарья 06.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 2.58,4 1юн 4 Василенок В.Г.

10 122 Кажоха Полина 11.12.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 3.06,2 2юн к Политова С.А.

155 Левицкая Вероника 21.05.2009 г.Новополоцк СДЮШОР №1 DNS - л Барвинская Е.Б.

105 Мацкевич Елизавета 06.11.2009 г.Витебск ВГУОР DNS - л Виницкая Е.Н., Летохицкий М.П.

Забег 1 Начало: 11:20 25.01.2025

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 127 Костыль Виктория 21.05.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 2.43,2 к

4 134 Волкова Арина 13.04.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 2.43,6 к

1 121 Звягинцева Александра 21.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 2.44,8 л

6 430 Ковалькова Дарья 06.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 2.58,4 к

5 122 Кажоха Полина 11.12.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 3.06,2 к

2 155 Левицкая Вероника 21.05.2009 г.Новополоцк СДЮШОР №1 DNS л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

6 108 Бондарева Кира 30.06.2009 г.Витебск ВГУОР 2.23,8 л

2 128 Маркиянова Дарья 05.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.25,2 к

4 119 Головнёва Юлия 06.12.2008 г.Витебск ВГУОР 2.26,0 л

3 137 Бригинец Ирина 02.02.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 2.38,2 к

1 55 Ющенко Ольга 25.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 2.45,1 л

5 105 Мацкевич Елизавета 06.11.2009 г.Витебск ВГУОР DNS л



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

1500 метров. Юноши Рек. РБ 3.54,17

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 135 Иванов Юрий 04.08.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 4.22,3 2 8 Дмитриева М.А., Мищенков Ал.С.

2 136 Ковалёв Даниил 06.04.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 4.27,3 2 7 Дмитриева М.А., Мищенков С.В.

3 153 Сперкач Александр 29.06.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.50,2 1юн 6 Вишневская Г.В.

368 Даниленко Иван 22.12.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" DNS - л Куряков Н.В.

Забег 1 Начало: 15:35

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 135 Иванов Юрий 04.08.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 4.22,3 к

4 136 Ковалёв Даниил 06.04.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 4.27,3 к

2 153 Сперкач Александр 29.06.2008 7-г.Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.50,2 к

1 368 Даниленко Иван 22.12.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" DNS л

24.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

1500 метров. Девушки Рек. РБ 4.27,0

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 108 Бондарева Кира 30.06.2009 г.Витебск ВГУОР 4.57,9 2 л Виницкая Е.Н., Тишутин В.А.

2 105 Мацкевич Елизавета 06.11.2009 г.Витебск ВГУОР 4.58,8 2 л Виницкая Е.Н., Летохицкий М.П.

3 137 Бригинец Ирина 02.02.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 5.26,6 3 8 Мищенков Ал.С., Дмитриева М.А.

4 55 Ющенко Ольга 25.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 5.35,6 3 л Клименко Ю.В.

5 122 Кажоха Полина 11.12.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 6.28,5 3юн к Политова С.А.

6 172 Фридман Ульяна 11.02.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7.11,6 3юн л Нестерчук С.В.

128 Маркиянова Дарья 05.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 DNF - к Ходорович В.А.

Забег 1 Начало: 15:25

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

7 108 Бондарева Кира 30.06.2009 г.Витебск ВГУОР 4.57,9 л

3 105 Мацкевич Елизавета 06.11.2009 г.Витебск ВГУОР 4.58,8 л

6 137 Бригинец Ирина 02.02.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 5.26,6 к

1 55 Ющенко Ольга 25.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Доломит" 5.35,6 л

5 122 Кажоха Полина 11.12.2009 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 6.28,5 к

2 172 Фридман Ульяна 11.02.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7.11,6 л

4 128 Маркиянова Дарья 05.03.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 DNF к

24.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

1500 метров с/п. Девушки Рек. РБ 4.55,24

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 431 Груша Ангелина 11.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 6.24,2 3 8 Василенок В.Г.

2 155 Левицкая Вероника 21.05.2009 г.Новополоцк СДЮШОР №1 6.31,0 3 л Барвинская Е.Б.

Забег 1 Начало: 16:10

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 431 Груша Ангелина 11.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 6.24,2 к

1 155 Левицкая Вероника 21.05.2009 г.Новополоцк СДЮШОР №1 6.31,0 л

24.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

2000 метров с/п. Юноши Рек. РБ 5.41,24

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 112 Синкевич Вячеслав 29.07.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 6.52,3 3 8 Синяков, Сазоник

2 311 Котов Даниил 08.05.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 7.32,8 1юн 7 Папкович А.И.

Забег 1 Начало: 16:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 112 Синкевич Вячеслав 29.07.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 6.52,3 к

2 311 Котов Даниил 08.05.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 7.32,8 к

24.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

3000 метров. Юноши Рек. РБ 8.27,70

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 136 Ковалёв Даниил 06.04.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2  9.31,1 2 8 Дмитриева М.А., Мищенков С.В.

2 113 Хаменок Никита 31.09.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 11.09,7 2юн к Синяков, Константинов

3 311 Котов Даниил 08.05.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 11.13,9 2юн к Папкович А.И.

Забег 1 Начало: 12:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 136 Ковалёв Даниил 06.04.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2  9.31,1 к

1 113 Хаменок Никита 31.09.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 11.09,7 к

3 311 Котов Даниил 08.05.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 11.13,9 к

25.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

3000 метров. Девушки Рек. РБ 9.39,13

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 99 Аксёнова Варвара 30.06.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 12.33,5 1юн 8 Синяков, Тишутин

2 431 Груша Ангелина 11.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 12.58,5 1юн 7 Василенок В.Г.

Забег 1 Начало: 12:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 99 Аксёнова Варвара 30.06.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 12.33,5 к

2 431 Груша Ангелина 11.09.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 12.58,5 к

25.01.2025



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Прыжок в длину. Юноши Рек. РБ 7,41

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 121 Радишевич Сергей 13.01.2009 г.Витебск ВГУОР 6,28 2 л

2 93 Красовский Иван 30.08.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР 6,26 2 8

3 138 Самойлик Кирилл 22.04.2009 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 5,88 3 7 Сафрони О.М.

4 26 Василёнок Дмитрий 09.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 5,50 3 6 Абловацкий В.К.

5 330 Гончаров Максим 16.10.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 5,23 1юн 5 Радошкевич В.В.

6 97 Кладкевич Артем 18.08.2008 6-Городокский р-н ДЮСШ 5,10 1юн 4 Галочкина И.В.

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

к 138 Самойлик Кирилл 22.04.2009 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 5,60 x 5,87 5,88 5,83 x

л 121 Радишевич Сергей 13.01.2009 г.Витебск ВГУОР x 6,28 x x 6,20 x

к 93 Красовский Иван 30.08.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР 5,80 6,24  - x  - 6,26

к 97 Кладкевич Артем 18.08.2008 6-Городокский р-н ДЮСШ 5,10 x 5,01 4,58 r

к 330 Гончаров Максим 16.10.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ x 5,07 5,23 x r

к 26 Василёнок Дмитрий 09.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 5,41 5,48 x x 5,50 5,36

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

25.01.2025

Дубин Л.У., Куряков Н.В., Малах Н.Н.

Ильюшенко Л.В. Дубин Л.У.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Прыжок в длину. Девушки Рек. РБ 6,30

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 122 Аксёнова Яна 12.02.2009 г.Витебск ВГУОР 5,39 2 л

2 101 Кураш Елизавета 13.09.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 5,20 2 8 Бугаева, Козлов

3 158 Артемёнок Елизавета 17.06.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 4,88 3 7 Латушко А.И.

4 128 Рог Полина 18.03.2009 г.Витебск ВГУОР 4,87 3 л

5 486 Лукина Ульяна 24.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 4,76 3 л

6 526 Альхимович Яна 17.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 4,61 3 л

7 321 Дубинец Дарья 22.09.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 4,56 1юн 6

8 129 Назаренко Владислава 21.11.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 4,55 1юн 5

9 17 Логинова Анна 03.09.2008 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 4,22 1юн 4

10 428 Старавойтова Анастасия 28.08.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 4,11 2юн к

11 59 Дубина Полина 05.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4,03 2юн л

112 Зинкевич Елизавета 08.09.2008 Витебский р-н ДЮСШ NM #Н/Д л

Начало: 11:10

1 2 3 4 5 6

к 428 Старавойтова Анастасия 28.08.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 4,02 4,11 x

л 128 Рог Полина 18.03.2009 г.Витебск ВГУОР 4,67 4,87 4,84 x 4,59 x

к 129 Назаренко Владислава 21.11.2008 2-г.Полоцк-2 СДЮШОР №2 4,37 4,52 4,43 4,44 x 4,55

л 486 Лукина Ульяна 24.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" x 4,70 4,76 x 4,52 x

к 17 Логинова Анна 03.09.2008 4-г.Орша-2 СДЮШОР № 2 4,14 4,22 4,19

к 101 Кураш Елизавета 13.09.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 4,80 x 4,97 x 5,20 5,17

л 112 Зинкевич Елизавета 08.09.2008 Витебский р-н ДЮСШ x x x

к 321 Дубинец Дарья 22.09.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 4,28 4,03 4,56 3,74 3,82 r

л 59 Дубина Полина 05.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4,03 x x

к 158 Артемёнок Елизавета 17.06.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 4,79 4,58 4,44 4,81 4,88 4,85

л 526 Альхимович Яна 17.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 4,45 4,38 4,61 4,34 4,28 4,22

л 122 Аксёнова Яна 12.02.2009 г.Витебск ВГУОР 5,39 x x x 5,13 r

Гутин А.С.

Василенок В.Г., Шутикова О.В.

Гаевский А.А. Зарубицкий Н.Н.

Алейникова К.С.

Тренер

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

25.01.2025

Козлов С.В., Ходоренко Л.В.

Козлов С.В., Макаревич М.А.

Исаченко Г.В.

Хлюстова И.Н.

Бурец А.Д., Воронцов И.В.

Политова С.А.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Тройной прыжок. Юноши Рек. РБ 15,97

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 93 Красовский Иван 30.08.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР 14,46 1 8

2 323 Гаврютин Артем 11.04.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 11,17 1юн 7

3 330 Гончаров Максим 16.10.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 10,93 2юн к

527 Воронов Иван 11.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" DNS #Н/Д л

121 Радишевич Сергей 13.01.2009 г.Витебск ВГУОР DQ*  - л

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

л 121 Радишевич Сергей 13.01.2009 г.Витебск ВГУОР x 12,65 12,90  - x 12,72

к 93 Красовский Иван 30.08.2008 3-г.Орша-1 ВГУОР 12,90 14,32  - 14,29  - 14,46

к 330 Гончаров Максим 16.10.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 10,39 10,72 x 10,78 10,93 x

к 323 Гаврютин Артем 11.04.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 11,17 10,60 10,82 11,12 10,76 10,85

л 527 Воронов Иван 11.04.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" DNS

* неявка на церемонию награждения

Карага А.В. Бурец А.Д.

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

24.01.2025

Ильюшенко Л.В. Дубин Л.У.

Дубин Л.У., Куряков Н.В., Малах Н.Н.

Радошкевич В.В.

Хлюстова И.Н.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Тройной прыжок. Девушки Рек. РБ 12,79

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 158 Артемёнок Елизавета 17.06.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 10,52 3 8 Латушко А.И.

2 59 Дубина Полина 05.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 10,34 3 л

3 112 Зинкевич Елизавета 08.09.2008 Витебский р-н ДЮСШ 9,56 2юн л Алейникова К.С.

Начало: 14:00

1 2 3 4 5 6

л 59 Дубина Полина 05.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" x x 10,34 10,27 x 10,34

л 112 Зинкевич Елизавета 08.09.2008 Витебский р-н ДЮСШ x 9,52 9,56 x 9,26 9,24

к 158 Артемёнок Елизавета 17.06.2009 7-г.Новополоцк СДЮШОР №1 10,25 x x x 10,52 x

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

24.01.2025

Гаевский А.А. Зарубицкий Н.Н.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Толкание ядра. Юноши Рек. РБ 21,20

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 306 Зайцев Павел 26.07.2008 г.Витебск ВГУОР 17,73 1 л

2 376 Казакевич Матвей 14.05.2009 г.Витебск ВГУОР 14,98 2 л

3 325 Михайлов Стас 02.04.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 13,50 3 8

4 405 Гарзуев Павел 28.06.2009 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 12,87 3 7

5 328 Самцов Даниил 29.05.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 11,54 1юн 6

6 310 Цыганков Александр 13.02.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 11,41 1юн 5

7 8 Лукашевич Иван 13.07.2009 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 10,06 2юн к

8 194 Красильнюк Максим 10.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 9,50 3юн л

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 310 Цыганков Александр 13.02.2008 9-Россонский р-н ДЮСШ 11,36 8,50 11,00 10,85 11,14 11,41

к 328 Самцов Даниил 29.05.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 11,51 11,54 11,17 11,16 11,00 11,16

к 325 Михайлов Стас 02.04.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ x 10,31 12,70 12,60 x 13,50

к 8 Лукашевич Иван 13.07.2009 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 9,55 9,62 9,58 10,06 10,05 10,00

л 194 Красильнюк Максим 10.11.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 9,24 8,61 7,77 9,22 9,50 9,14

л 376 Казакевич Матвей 14.05.2009 г.Витебск ВГУОР 14,98 14,84 14,12 14,37 14,00 14,62

л 306 Зайцев Павел 26.07.2008 г.Витебск ВГУОР x x 17,73 x 16,49 16,71

к 405 Гарзуев Павел 28.06.2009 8-Дубровенский р-н ДЮСШ 11,79 11,86 12,32 11,62 12,07 12,87

Васильев А.П.

Синица Е.Л., Гутин А.С.

Соболев Д.М.

Воронцов И.В., Нарыжный С.И.

Воронцов И.В., Клопова Т.Л.

Карага А.В.

Савченко А.Л.

Иванов П.М.

25.01.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Толкание ядра. Девушки Рек. РБ 16,55

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 130 Лесович Дарья 25.06.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 11,92 2 8

2 305 Чумакова Софья 19.02.2008 г.Витебск ВГУОР 11,70 2 л

3 321 Дубинец Дарья 22.09.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 10,55 3 7

4 209 Бурунова Яна 03.03.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 10,27 3 л

5 101 Кураш Елизавета 13.09.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 9,65 3 6

6 320 Комоско Альбина 15.08.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 8,47 2юн к

7 428 Старавойтова Анастасия 28.08.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 7,85 2юн к

8 171 Стрижнёва Ева 13.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7,33 3юн л

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 305 Чумакова Софья 19.02.2008 г.Витебск ВГУОР 11,01 11,37 11,2 11,68 11,63 11,7

л 171 Стрижнёва Ева 13.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7,03 x 7,12 x 7,33 x

к 428 Старавойтова Анастасия 28.08.2009 11-Сенненский р-н ДЮСШ 7,83 7,85 6,93 7,57 7,58 7,84

к 130 Лесович Дарья 25.06.2008 1-г.Полоцк-1 СДЮШОР №2 11,13 11,66 11,85 11,92 11,25 11,50

к 101 Кураш Елизавета 13.09.2008 5-Витебский р-н ДЮСШ 9,49 9,65 9,12 x x x

к 320 Комоско Альбина 15.08.2009 10-Чашникский р-н ДЮСШ 7,76 7,78 7,66 7,68 7,65 8,47

к 321 Дубинец Дарья 22.09.2008 10-Чашникский р-н ДЮСШ 9,82 10,54 10,33 9,75 9,85 10,55

л 209 Бурунова Яна 03.03.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 9,00 9,16 9,68 9,81 9,62 10,27

Карага А.В. Бурец А.Д.

Василенок В.Г., Шутикова О.В.

Нестерчук С.В.

Политова С.А.,Сафрони О.М.

Воронцов И.В., Пашкевич Ю.В.

Бурец А.Д., Воронцов И.В.

Шишкина И.Н.

Бугаева, Козлов

25.01.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Прыжок в высоту. Юноши Рек. РБ 215

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 207 Толстик Игорь 07.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 186 2 л

2 483 Старастин Ярослав 11.01.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 180 2 л Исаченко Г.В.

3 98 Изофатов Кирилл 30.09.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ 180 2 8 Синяков, Сазоник

4 100 Амелишко Владислав 17.06.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 165 3 л Нарыжный С.И.

5 26 Василёнок Дмитрий 09.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" 150 1юн 7 Абловацкий В.К.

136 Бучко Захар 08.03.2009 Витебский р-н ДЮСШ NM #Н/Д л Синяков, Сазоник

Начало: 13:30

145 150 155 160 165 170 175 180 183 186 190

л 207 Толстик Игорь 07.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" o o o o o xxo xo xxx

л 483 Старастин Ярослав 11.01.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" o o o o xxx

к 98 Изофатов Кирилл 30.09.2009 5-Витебский р-н ДЮСШ o o o xxo o o xxx

л 100 Амелишко Владислав 17.06.2009 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ o xo o xo xxx

к 26 Василёнок Дмитрий 09.08.2008 3-г.Орша-1 ДЮСШ "Атлет" o o xxx

л 136 Бучко Захар 08.03.2009 Витебский р-н ДЮСШ xxx

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство
Высота

24.01.2025

Шишкина И.Н. Коваленко К.В.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Прыжок в высоту. Девушки Рек. РБ 188

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 128 Рог Полина 18.03.2009 г.Витебск ВГУОР 160 1 л

2 526 Альхимович Яна 17.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" 150 2 л Хлюстова И.Н.

3 46 Шибеко Ксения 11.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 150 2 8 Рутковский В.В.

4 85 Колдуненко Виктория 30.01.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 145 3 л Иванова И.И.

Начало: 15:40

125 130 135 140 145 150 155 160 166

л 128 Рог Полина 18.03.2009 г.Витебск ВГУОР o o o o xxx

л 526 Альхимович Яна 17.09.2009 г.Витебск СДЮШОР "Динамо" o o o o o o xxx

к 46 Шибеко Ксения 11.05.2008 3-г.Орша-1 СДЮШОР № 2 o o o xo xxx

л 85 Колдуненко Виктория 30.01.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" o o xo o xxx

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Высота

24.01.2025

Козлов С.В., Макаревич М.А.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Прыжок с шестом. Юноши. Рек. РБ 536

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 91 Шабарчин Даниил 29.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 420 1 л Куряков Н.В.

2 84 Казарьян Виталий 22.01.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 360 3 л Куряков Н.В.

3 55 Ругаль Алексей 13.12.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 300 1юн л

Начало: 11:10

280 300 320 340 360 380 400 420 440

л 91 Шабарчин Даниил 29.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" o xxx

л 84 Казарьян Виталий 22.01.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" xo xxo o o xxx

л 55 Ругаль Алексей 13.12.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" o xo xxx

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство
Высота

25.01.2025

Гаевский А.А.  Савлуков С.В.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)
г.Витебск, л/а манеж ВГУОР

Прыжок с шестом. Девушки Рек. РБ 407

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 86 Суворова Елизавета 10.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 200 2юн л

199 Кривошеева Влада 26.03.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" NM #Н/Д л

#Н/Д

Начало: 10:00

200 220 240

л 86 Суворова Елизавета 10.04.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" o xxx

л 199 Кривошеева Влада 26.03.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" xxx

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство
Высота

25.01.2025

Иванова И.И. Савлуков С.В.

Сторожева Т.А. Савлуков С.В.



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)

КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ г.Витебск, л/а манеж ВГУОР
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2-г.Полоцк-2 60,0 14

Город/район

1-г.Полоцк-1 113,0 16

7-г.Новополоцк 107,0 18

5-Витебский р-н 99,0 15

6-Городокский р-н 5,0 2

3-г.Орша-1 95,0 15

4-г.Орша-2 11,0 3



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)

КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ г.Витебск, л/а манеж ВГУОР
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8-Дубровенский р-н 7,0 1

9-Россонский р-н 18,0 3

10-Чашникский р-н 70,0 11

11-Сенненский р-н 23,0 6



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)

КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ г.Витебск, л/а манеж ВГУОР
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5-Витебский р-н 89,0 12 2

6-Городокский р-н 5,0 2 11

3-г.Орша-1 81,0 12 4

4-г.Орша-2 11,0 3 9

Город/район

1-г.Полоцк-1 92,0 12 1

2-г.Полоцк-2 56,0 12 6



24-25.01.2025г.

Первенство Витебской области по лёгкой атлетике 

(юноши, девушки 2008-2009 гг.р.)

КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ г.Витебск, л/а манеж ВГУОР
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1-г.Полоцк-1 92,0 12 1
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11-Сенненский р-н 23,0 6 7

9-Россонский р-н 18,0 3 8

10-Чашникский р-н 70,0 11 5

8-Дубровенский р-н 7,0 1 10


